Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 20/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 01 dias del mes de abril del afo 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Nacional nimero LPN24/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
RECIBOS OFICIALES PARA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”, llevada a cabo ante la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion
de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero DGAS/0374/2024, de fecha 09 de febrero del afio 2024, suscrito por el Lic. Francisco
Javier Lares Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pena
Duenas, en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de Hacienda
Publica, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de recibos oficiales codificacion FGJFI-126-C bajo
la modalidad de Licitacion Publica, misma que se identifico como Licitacién Publica Nacional nimero LPN24/2024
con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE RECIBOS OFICIALES PARA SECRETARIA DE
LA HACIENDA PUBLICA”, en lo subsecuente la “LICITACION?”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 29 de febrero del afo 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTQO”), con fecha 01 de marzo del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 06 de marzo del ano 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto
Zaragoza Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de
Administracién, asi como el C. José Manuel Castellanos Hernandez, en su caracter de Coordinador Interno en de
la Secretaria de Hacienda Publica, a |la cual se registraron los participantes SOLUCIONES FISCALES Y GESTION
DE TRIBUTOS MUNICIPALES, S.C., LITHO FORMAS, S.A. DE C.V., ALVARO RODOLFO ALVARADO, y MOVA

PRINTING SOLUTIONS, S.A. DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y &

forma por parte de los interesados, lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 11 de marzo del afio 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econémicas, presentadas por MOVA PRINTING SOLUTIONS, S.A. DE C.V,, y LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.,
como lo establece el articulo 65 de la “LEY™.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas éreas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por MOVA PRINTING SOLUTIONS, S.A. DE C.V,, y LITHO
FORMAS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente: }
MOVA PRINTING SOLUTIONS, /
PARTICIPANTE S.A. DEC.V. L!Ti-!O FORMAS, S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE § CUMPLE !
Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE A Ji CUMPLE ﬂ//
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE il CUMPLE v
Anexo 5 (acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE J U\ cumpPLE //
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusién de CUMPLE \ CUMPLE J
Proveedores) l _If
1/ \ ’
/ ﬂ) ~
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Anexo 7 (Dgclaraclon de aportacion cinco al millar para el fondo CUMPLE CUMPLE
impulso Jalisco).

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al CUMPLE CUMPLE
numeral 25 de las “BASES”.

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE e
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del

INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones

Patronales y Tributarias. CUMPLE CUMPLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE
JUNTA ACLARATORIA OBLIGATORIA CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos mediante oficio nimero
DGAS/DRM/125/2023 de fecha 13 del mes de marzo del afo 2024, validado por José Manuel Castellanos
Hernandez, en su caracter de Coordinador Interno de la Secretaria de la Hacienda Publica, y por Luis Humberto
Uribe Renteria en su caracter de Jefe de Oficina de Publicaciones de la Secretaria General de Gobierno, mismo
gque se expone a continuacion:

PARTIDA | CANTIDAD PARTICIPANTES MOVA PRINTING g?’LUTIONS, S.A.DE LITHO FO?M\?S, S.A. DE
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES REQUERIDAS YA
QUE EL DISPOSITIVO PRESENTADO
JUNTO CON LAS MUESTRAS FISICAS,
FORMA RECIBO/FORMA DE EMITE UNA LUZ AZUL Y EN LAS BASES,
RECIBO OFICIAL ANEXO 1 VALIDACION DE PRODUCTO
CODIFICACION FGJFI-126-C | GRAFICO 322, MEDIDA DE SEGURIDAD 9: L CUMPLE
1 4,000 FOLIOS 10'000,001 AL INDICA LO SIGUIENTE, Al desencriptar la TECNICAMENTE CON
MILLARES 14'000,000 imagen, el dispositivo debera emitir un sonido | LAS ESPECIFICACIONES
ESPECIFICACIONES DE indicando al usuario lectura correcta. No REQUERIDAS
ACUERDO A LA VALIDACION debera emitir haz de luz en ninguna
DE PUBLICACIONES frecuencia (como los utilizados para
lecturas de codigos de barras y/o matriz),
ni toma de imagen (como camaras), tampoco
debera leer algun tipo de cédigo de barras,
QR, Datamatrix, etc.
lll.- CUADRO ECONOMICO. 6~p
MOVA PRINTING SOLUTIONS, S.A.
PARTIDA | CANTIDAD | YMDAD DE DESCRIPCION 2E N
P.U. IMPORTE
FORMA RECIBO/FORMA DE RECIBO OFICIAL
CODIFICACION FGJFI-126-C FOLIOS 10'000,001 AL
1 40RO MILLARES | "44:000,000 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A 41,980.00 S,260.000.00
LA VALIDACION DE PUBLICACIONES
SUBTOTAL.;.jI $7,960,000.00
L.V.AL $1,273,600.00 #)
FOTAL: | $9,233,600.00 }
-
// /  }
' \
|
LITHO FORMAS, S.A. DE C.V (/
PARTIDA | CANTIDAD | YNIDAD DE DESCRIPCION M\. | J
MEDIDA P.U. IMPORTE
FORMA RECIBO/FORMA DE RECIBO ‘
QOFICIAL CODIFICACION FGJFI-126-C
1 4,000 MILLARES FOLIOS 10'000,001 AL 14'000,000 $2,110.00 $8,440,000.00
ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A LA
VALIDACION DE PUBLICACIONES //

/
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LV.A.: $1,350,400.00
f
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El presente cuadro econdémico fue elaborado por el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, vy los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la
adjudicacidn dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a LITHO FORMAS,
S.A. DE C.V. hasta por un monto de $9,790,400.00 (nueve millones setecientos noventa mil cuatrocientos
pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccién
Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los
intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante MOVA PRINTING SOLUTIONS, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en
el analisis téecnico, este Ultimo emitido por el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccién Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econdémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefialada en el numeral 3 de |la Bases.

A
CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la prese resolucién de

adjudicacion.

ner la instancia
partado 2, 101,

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran intgr
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”. /
Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de uisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco,,con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en/la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 01 de abril del afio 2024. Asi como, Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez en
su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Dlrecmon del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, co /
encargado [y responsable del procedimiento de licitacién, y los invitados permanentes con derech® a yoz,
Notifiques TR

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica ]
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Cent;al' da del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco “ /de Jalisco
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Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

Lic. Zianya ﬁuadalupe Gutiérrez Lara Lic. Silyia Jaqueline Martin del Campo

@'D%CI’Q\QL "
Lic. Bryam David Sépchez Porras ria F iola Rodn ue avan—o
Invitado Permanente del Organo interno de Votal Suplente del Conse de Camaras

Control de la Secretaria de Administracion Industrlales de dalisco

(wwe?A

)
Armando‘Mora Fonseca Lic. Maria-Aurora Fernand Gu rrefo
Vocal Suplente de la Camara Nacional De Vocal Suplente de la Secretdria de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Desarrollo Econémico

N i

f
|

Nora Aidé Nieto Torres Ing. Omar!Pal fox Saenz .
Invitado Permanente de la Direccion General Vocal Suplente Fel onsejo Nacional ﬁ
Juridica de la Secretaria de Administracion Agropecuario

!
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Lic. Daisy Yolanda Samfhez Sanchez /f_ic Alvaro AIEJandro Rios Pulido
Vocal Suplente de la Secretaria de La Invitado Permanente de la Contraloria del
Hacienda Publica Estado de Jalisco
/ hY
Lic. Jacobo evedo Hernandez

Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional nimero LPN24/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE RECIBOS OFICIALES PARA SECRETARIA DE LA

HACIENDA PUBLICA”.
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